
UCHWAŁA NR 7655/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie: wydzierżawienia urządzeń do przechowywania zwłok (chłodni) stanowiących własność 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy  
w Wolicy. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
2022, poz. 2094 ze zm.) oraz § 7 ust. 2 pkt 4 uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 
września 2011r. nr XIV/204/11 w spawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania 
w użytkowanie lub użyczenie majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., poz. 4768; z 2022 r., poz. 1140), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na wydzierżawienie przez Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy na okres 5 lat urządzeń do przechowywania zwłok (chłodni) 
z ośmioma szufladami, zamontowanych w wolnostojącym budynku Prosektorium, stanowiących 
własność Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc  
i Gruźlicy w Wolicy.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy.  

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie do uchwały nr 7655/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 21 grudnia 2023 roku. 

w sprawie: wydzierżawienia urządzeń do przechowywania zwłok (chłodni) stanowiących własność 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy  
w Wolicy. 

Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na wydzierżawienie lub wynajęcie mienia ruchomego  
na okres powyżej dwóch lat.  
 Przedmiot dzierżawy stanowią urządzenia do przechowywania zwłok tzw. chłodnie z ośmioma 
szufladami znajdujące się na wyposażeniu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy. Wskazane urządzenia są zamontowane w wolnostojącym 
budynku Prosektorium na terenie Zakładu, do którego wydzielona została brama wjazdowa. W związku 
z tym, że urządzenie posiada osiem szuflad do przechowywania zwłok, nie ma możliwości włączenia  
i uruchomienia tylko pojedynczych szuflad do przechowywania zwłok pacjentów Szpitala. Liczba 
zgonów w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy 
w Wolicy miesięcznie nie przekracza czterech, przy okresie przechowywania zwłok do 72 godzin.  
W związku z powyższym Dyrektor Zakładu postanowił zwrócić się do Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z prośbą o wyrażenie zgody na wydzierżawienie wskazanych urządzeń na okres  
do 5 lat i pobieranie czynszu za dzierżawę. Minimalna wysokość czynszu ma wynieść 80zł/24h za jedną 
szufladę, co umożliwi Szpitalowi zwrot kosztów poniesionych za energię elektryczną. Przychód z tytułu 
wynajmu jednej szuflady na dobę wyniesie 80 zł, koszt energii elektrycznej zużywanej na dobę  
to 7,18 zł, w związku z powyższym dochód Szpitala będzie oscylował w granicach 73 zł na dobę.  
Moc elektryczna dwóch szuflad chłodniczych z ośmioma szufladami to 2480 W, co daje 2,48 kW, 
natomiast zużycie energii eklektycznej jednej szuflady na godzinę wynosi 0,31 kWh. 
Wybór usługobiorcy uzależniony będzie od ofert złożonych w drodze zapytania ofertowego. Najemca 
wskazanego mienia nie jest i nie będzie powiązany ze Szpitalem, a rodziny pacjentów będą mogły 
korzystać z usług dowolnie wybranego Zakładu pogrzebowego. 
Dyrektor Zakładu poinformował, że wydzierżawienie wskazanych urządzeń nie będzie kolidowało  
z bieżącą działalnością Jednostki. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


